
OZNÁMENÍ O ULOŽENÍ PROJEKTU PŘEMĚNY DO SBÍRKY LISTIN A UPOZORNĚNÍ PRO 
VĚŘITELE, SPOLEČNÍKY A ZAMĚSTNANCE NA JEJICH PRÁVA 
 
 
ZÚČASTNĚNÉ SPOLEČNOSTI: 
 
Společnost REPONT s.r.o., IČO: 268 63 057, se sídlem Hrachovec 245, 757 01 Valašské 
Meziříčí, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 28640 (dále jen „rozdělovaná společnost“ či „zúčastněná společnost“) 
 
Společnost REPONT AT s.r.o., IČO: 213 00 640, se sídlem Hrachovec 245, 757 01 Valašské 
Meziříčí, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 95282 (dále jen „nástupnická společnost 1“ či „zúčastněná společnost“) 
 
Společnost REPONT PROPERTY s.r.o., IČO: 213 00 518, se sídlem Hrachovec 245, 757 01 
Valašské Meziříčí, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
C, vložka 952801(dále jen „nástupnická společnost 2“ či „zúčastněná společnost“) (výše 
uvedené společnosti společně dále jen „zúčastněné společnosti“) 
 
tímto 
 
v souladu s ustanovením § 33 odst. 1 písm. b) zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách 
obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
přeměnách“), plní zákonnou povinnost a zveřejňují následující oznámení: 
 
1. Zúčastněné společnosti mají v úmyslu uskutečnit rozdělení odštěpením sloučením 
rozdělované společnosti, kdy část jmění rozdělované společnosti přejde na nástupnickou 
společnost 1 a nástupnickou společnost 2 (dále jen „přeměna“) 
 
3. Zúčastněné společnosti upozorňují své věřitele na jejich práva vyplývající z ustanovení § 
35 až § 39 a § 257 a § 258 zákona o přeměnách: 
 
Práva podle § 35 zákona o přeměnách. Věřitelé osob zúčastněných na přeměně mohou 
požadovat poskytnutí dostatečného zajištění, jestliže se v důsledku přeměny zhorší 
dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek ze závazků vzniklých před zveřejněním 
projektu přeměny podle § 33 zákona o přeměnách nebo jeho uveřejněním podle § 33a zákon 
o přeměnách; to platí obdobně i pro pohledávky budoucí nebo podmíněné. 
Nedojde-li mezi věřitelem a osobou zúčastněnou na přeměně či nástupnickou společností 
nebo družstvem k dohodě o způsobu zajištění pohledávky, zřídí dostatečné zajištění soud na 
návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, že přeměna zhorší dobytnost 
jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné zajištění podle slušného uvážení s ohledem na druh 
a výši pohledávky. 
O zřízení dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením. Účinky zajištění nastávají 
nejdříve dnem, kdy se stal zápis přeměny do obchodního rejstříku účinným vůči třetím 
osobám. 
Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne zveřejnění 
projektu přeměny podle § 33 zákona o přeměnách nebo jeho uveřejnění podle § 33a zákona 
o přeměnách, jinak zaniká. Podání návrhu nebrání zápisu přeměny do obchodního rejstříku. 
 
Práva podle § 36 zákona o přeměnách. Právo na poskytnutí jistoty nemají věřitelé, a) kteří 
mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení, b) kteří se pro 
účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele 
 



Práva podle § 37 zákona o přeměnách. Zúčastněné společnosti nevydaly žádné dluhopisy, 
opční listy ani jiné účastnické cenné papíry, s nimiž by byla spojena zvláštní práva, není tedy 
osob, které by mohly uplatňovat práva uvedená v § 37 odst. 1 zákona o přeměnách. 
 
Práva podle § 38 zákona o přeměnách. Práva vlastníků dluhopisů podle zvláštního zákona 
nejsou ustanoveními § 36 a 37 zákona o přeměnách dotčena. 
 
Práva podle § 39 zákona o přeměnách. Povinnost splatit vklad není přeměnou dotčena. 
Základní kapitál zúčastněných společností je splacen, vkladová povinnost ohledně podílů ve 
zúčastněných společnostech byla zcela splněna. 
Dle § 257 zákona o přeměnách každá z nástupnických společností nebo každé z nástupnických 
družstev ručí za dluhy, jež přešly v důsledku rozdělení ze zaniklé nebo rozdělované 
společnosti nebo družstva na ostatní nástupnické společnosti nebo družstva nebo zůstaly 
rozdělované společnosti nebo družstvu při odštěpení nebo vyčlenění, společně a nerozdílně 
s ostatními nástupnickými společnostmi až do částky ocenění jmění, jež na ni mělo přejít 
podle projektu rozdělení uvedené v posudku znalce pro ocenění jmění. Ustanovení § 75 odst. 
2 zákona o přeměnách se pro účely ručení nepoužije. 
 
Nedochází-li při rozdělení sloučením k ocenění jmění, jež má přejít na nástupnickou 
společnost nebo družstvo, posudkem znalce, je pro účely ručení rozhodná částka, o niž se 
změnila výše vlastního kapitálu nástupnické společnosti nebo družstva vykázaná v zahajovací 
rozvaze oproti částce vlastního kapitálu vykázané v konečné účetní závěrce. 
 
Dle § 258 zákona o přeměnách rozdělovaná společnost nebo rozdělované družstvo ručí za 
dluhy, jež přešly v důsledku odštěpení nebo vyčlenění na nástupnickou společnost nebo 
družstvo nebo na více nástupnických společností nebo družstev, do výše svého vlastního 
kapitálu vykázaného v zahajovací rozvaze. 
 
4. Zúčastněné společnosti upozorňují společníky na jejich práva podle § 285 zákona o 
přeměnách, tj. že dokumenty specifikované v § 285 zákona o přeměnách (zejména projekt 
přeměny) jim budou zaslány, pokud se tohoto práva nevzdali, a jsou k nahlédnutí pro 
společníky v sídle příslušné společnosti a že společnici mají právo na vydání opisu těchto 
dokumentů. 
 
5. Vzhledem k tomu, že v rámci přeměny přechází zaměstnanci Rozdělované společnosti na 
nástupnickou společnost 1 či nástupnickou společnost 2, dochází k přechodu práv 
a povinností z pracovněprávních vztahů rozdělované společnosti na nástupnickou společnost 
1 a nástupnickou společnost 2 a příslušní zaměstnanci rozdělované společnosti se stávají 
zaměstnanci nástupnické společnosti 1 či nástupnické společnosti 2. Zaměstnancům náleží 
v souvislosti s přeměnou právo na informování o připravované přeměně a projednání jejích 
dopadů ve smyslu § 276 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, 
zejména dle § 279 odst. 1 písm. a), c) a e) a § 280 odst. 1 písm. a) ab). 
 
 
 


		2024-11-20T14:10:42+0100
	Ing. David Baroš, MBA




